
Página 3Diário Oficial do MunicípioNATAL, QUARTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2021

Com vacina e prevenção, nós vamos vencer o vírus.

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, ocupantes de 
cargos de provimento em comissão da Gabinete do Prefeito - GAPRE, na forma seguinte: 

Nome Matrícula
Denominação de 

Cargo
Símb Exercício Período

MARIA DAS 
DORES CÂNDIDO 
DA SILVA

66.288-7
assistente de 
Gabinete do Prefeito 

IV
CS 2020/2021

22.02 a 08.03.21 e de 
16.04 s 30.04.2021

MARIA ROSÁLIA 
VIEIRA GOMES

66.280-0
Encarregado de 

Serviços
ES 2020/2021 23.02.21 a 24.03.2021

ROBERTA DIAS 
FLORENCIO LEITE

72.664-2
Assistente de 
Gabinete do Prefeito II

CS 2020/2021 01.02.2021 a 02.03.2021

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a partir de 01 de fevereiro de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 403/2021-GS/SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011, Processo nº Funcarte-20210117884, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor IRLAN ALBANO BEZERRA, matrícula nº. 
65.640-2, ocupante do cargo em comissão de chefe do CEU Manoel Marinheiro, símbolo CS, 
da Fundação Cultural Capitania das Artes - FUNCARTE, referente ao exercício 2020/2021, 
no período de 08/02/2021 a 08/03/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 08 de fevereiro de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020
PORTARIA Nº. 395/2021-GS/SEMAD, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em 
conformidade com o Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário 
Oficial do Município, de 26 de janeiro de 2011 e Processo SEMAD-20210099789, 
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor CÉLIO CARVALHO DE AQUINO, matrícula nº. 71.103-
9, ocupante do cargo em comissão de Chefe do Setor de Material, símbolo CS, da Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD, referente ao exercício 2020/2021, no período de 01/03/2021 a 30/03/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 01 de março de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 383/2021-GS/SEMAD, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e processo nº. SEMAD-20210097867,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora KARINNE ANDRÉA DE A. BARBOSA, 
matrícula nº. 67.847-3, ocupante do cargo em comissão de Chefe do Setor de Apoio 
Administrativo, símbolo CS, da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, referente ao 
exercício 2017/2018, no período de 01 a 30/03/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir 
de 01 de março de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

PORTARIA Nº. 370/2021-GS/SEMAD, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e processo nº. PGM-20210090757,
RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares ao servidor EDUARDO FARACHE DE MEDEIROS, 
matrícula nº. 65.551-0, ocupante do cargo em comissão de Diretor do Departamento da 
Dívida Ativa Não Ajuízada, símbolo DD, da Procuradoria Geral do Município - PGM, referente 
ao exercício 2020/2021, no período de 01/03/2021 a 30/03/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a partir 
de 01 de março de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

 
PORTARIA Nº. 353/2021-GS/SEMAD, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas 
pelo artigo 58, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Natal, em conformidade com o 
Decreto nº. 9.308, de 25 de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial do Município, de 
26 de janeiro de 2011 e processo nº. SEMAD-20210080522,

RESOLVE:
Art. 1º - Conceder férias regulamentares a servidora KÉZIA CRISTINA DA SILVA CIRNE, matrícula nº. 
66.974-0, ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, símbolo DD, da Secretaria Municipal de 
Administração - SEMAD, referente ao exercício 2020/2021, no período de 01/02/2021 a 02/03/2021.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retroativos 
a 01 de fevereiro de 2021.
PEDRO PAULO DE M. MONTEIRO LOBATO CRUZ 
Secretário Adjunto de Gestão de Pessoas
Delegação - Port. 206/2020 - GS, de 31.01.2020

1. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 007505/2020-69 – SMS
PREGÃO ELETRÔNICO: 24.010/2021 – SEMAD
OBJETO: A presente licitação tem como objeto o Registro de Preço para contratação de empresa para 
locação de módulos Termo Acústicos a serem utilizadas na formação de Bases Descentralizadas 
para o SAMU, módulos Termo Acústicos tipo Refeitório” (formada por 03 containers cada 
módulo) para serem utilizados pelo SAMU Natal; módulos Termo Acústicos com e sem pia para 
serem utilizados pela Unidade de Saúde de Natal e SAMU, conforme condições, especificações e 
quantitativos constantes do Termo de Referência (anexo I) parte integrante do edital.
Homologo o resultado do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico nº 
24.010/2021 – SEMAD, vinculado ao Processo nº 007505/2020-69 – SMS, cujo objeto o 
Registro de Preço para contratação de empresa para locação de módulos Termo Acústicos 
a serem utilizadas na formação de Bases Descentralizadas para o SAMU, módulos Termo 
Acústicos tipo Refeitório” (formada por 03 containers cada módulo) para serem utilizados 
pelo SAMU Natal; módulos Termo Acústicos com e sem pia para serem utilizados pela 
Unidade de Saúde de Natal e SAMU, destinados à Secretaria Municipal de Saúde do Município 
de Natal/RN, Adjudicado em favor da empresa: EMBRALOC LOCADORA E COMÉRCIO DE 
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.167.644/0001-55, 
arrematante do ITEM 1, com valor unitário de R$ 11.500,00; ITEM 2,  com valor unitário de 
R$ 5.500,00; ITEM 3,  com valor unitário de R$ 3.200,00; ITEM 4,  com valor unitário de 
R$ 1.200,00 e ITEM 5,  com valor unitário de R$ 1.471,00; para que produzam os efeitos 
legais do art. 4º, inciso XXII, da Lei Federal nº 10.520/2002 e art. 22, inciso XVII do Decreto 
Municipal nº 11.178/2017.
Natal, 10 de fevereiro de 2021.
Adamires França-Secretária Municipal de Administração

EXTRATO DO TERMOD E HOMOLOGAÇÃO
2. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 010983/2020-56
3. PREGÃO ELETRÔNICO: 24.111/2020 – SEMAD
4. OBJETO:  REGISTRO DE PREÇO por 12 meses para eventual contratação de 
empresa prestadora de serviços de Desratização.
Homologo o resultado do procedimento licitatório, para que se produzam os efeitos legais 
nos termos do Art. 4º, Inciso XXII da Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e Art. 22, inciso 
XVII do Decreto Municipal nº 11.178 de 02.01.2017, referente ao Pregão Eletrônico nº 
24.111/2020-SEMAD, vinculado ao Processo nº 010983/2020-56, cujo objeto é REGISTRO 
DE PREÇO por 12 meses para eventual contratação de empresa prestadora de serviços de 
Desratização, adjudicado em favor da empresa: 

JOSE AVAILTON DA CUNHA, CNPJ nº 06.248.164/0001-19:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND QTD.
V A L O R 

UNITÁRIO
VALOR TOTAL

4

Contratação de empresa prestadora de 
serviços de Desratização, Desinsetização 
e Descupinização em geral (eliminação 
de baratas, formigas, pulgas, aranhas, 
traças, cupins, escorpiões e afins), 
conforme condições, especificações e 
quantitativos constantes do Termo de 
Referência (anexo I) parte integrante do 

edital.

M2 316.106 0,20 63.221,20

Valor global da ata 63.221,20
Natal, 11 de fevereiro.
ADSON SOARES DE AZEVEDO-Secretário Adjunto de Administração Gera
Portaria nº 337/2021-GS/SEMAD
EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2021
PROCESSO Nº: 20210044909
CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal do Natal, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Administração 
CONTRATADA: Trivale Administração LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.604.122/0001-97.
OBJETO: Prestação de serviços de gerenciamento do abastecimento da frota de veículos 
pertencentes a Prefeitura Municipal de Natal – RN, mediante sistema informatizado via 
internet e tecnologia de pagamento por meio de cartão magnético nas redes de postos 
credenciadas, visando o fornecimento de combustíveis tipo: gasolina comum, álcool, diesel 
comum e diesel S10
VALOR ESTIMADO TOTAL: R$1.247.740,00 (um milhão, duzentos e quarenta e sete mil, 
setecentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ATIVIDADE: 04.122.001.2-563 – Abastecimento de Veículos da Prefeitura.
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
SUB-ELEMENTO: 99 – Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica
FONTE: 10010000
ANEXO: III
VIGÊNCIA: 12 meses, contados a partir do dia 11/02/2021
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 em sua atual redação.

rossana.lima
Realce


